
UCHWAŁA NR LXII/435/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z parków 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Korzystania z Parków w Lądku-Zdroju, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XX/124/12 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 1 marca 2012 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu korzystania z parków. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 5613F8C5-742B-4541-9BE6-B75F3C404B40. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/435/2023 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Regulamin Korzystania z Parków w Lądku-Zdroju 

§ 1. 1. Parki w  Lądku-Zdroju są przestrzeniami publicznymi i pełnią funkcję rekreacyjne, wypoczynkowe, 
estetyczne, zdrowotne. 

2. Użytkownicy Parków, zobowiązani są do zapoznania się z niniejszym regulaminem i przestrzegania jego 
zapisów. 

3. Każdy w równym stopniu, ma prawo do korzystania z urządzeń zlokalizowanych na terenie Parku. 

4. W przypadku złych warunków atmosferycznych, w szczególności silnego wiatru, burzy, obfitych opadów 
należy niezwłocznie opuścić teren Parku. 

5. Poruszanie się po terenie Parków może odbywać się wyłącznie po wytyczonych, utwardzonych alejkach. 

§ 2. Na terenie Parków zabrania się: 

1) użytkowania terenów zielonych (min: trawników, rabat kwiatowych) do celów rekreacyjnych (np.: sportów 
zimowych) w tym zjeżdżania na sankach, nartach i innych urządzeniach; 

2) biwakowania, rozpalania ognisk i pozostawiania palących się lub tlących przedmiotów; 

3) kąpieli w fontannach; 

4) samowolnego wysiewu nasion, dokonywanie nasadzeń oraz prac pielęgnacyjnych drzew i krzewów; 

5) wyprowadzania zwierząt domowych na tereny zielone. 

6) ruchu pojazdów silnikowych z zastrzeżeniem §3 ust. 1. 

§ 3. 1. Dopuszcza się ruch na terenie parków, wyłącznie po nawierzchniach utwardzonych, pojazdy silnikowe 
o masie całkowitej do 3,5 t., wykonujące czynności związane z utrzymaniem zieleni, czystości i porządku, patrole 
Policji i Straży Miejskiej. 

2. Dopuszcza się jazdę na rowerach i urządzeniach rolkowych wyłącznie po nawierzchniach utwardzonych, 
w sposób zapewniający bezpieczeństwo użytkowników parku oraz w sposób nie powodujący uszkadzania 
nawierzchni i urządzeń parkowych. 

Id: 5613F8C5-742B-4541-9BE6-B75F3C404B40. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 ) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu 

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Za obiekty użyteczności publicznej w myśl powyższej ustawy należy uznać tereny parków. 

Obecnie obowiązująca uchwała ustalająca Regulamin Korzystania z Parków w Lądku-Zdroju 

wprowadza szereg zakazów obowiązujących na terenie parków w Lądku-Zdroju, które uregulowane są w 

innych ustawach. W orzecznictwie utrwalony jest pogląd, zgodnie z którym uchwała rady gminy nie może 

regulować jeszcze raz tego co jest już zawarte w obowiązującej ustawie. Uwagę na to zwróciła również 

Prokuratura Rejonowa w Bystrzycy Kłodzkiej, która wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Lądka-Zdroju o 

uchylenie § 2 ust. 7 i 11 obecnego Regulaminu, który zabraniał: 

- § 2 ust. 7 - umieszczania napisów oraz grafik na budowlach, murach i innych urządzeniach lub obiektach, 

- § 2 ust. 11 - niszczenia, uszkadzania, przestawiania ławek, koszy oraz innych urządzeń i obiektów 

albowiem kwestie te uregulowane są w art. 63 a, art. 124, art. 143 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks 

wykroczeń (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2151 ze zm.) oraz w art. 288 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks 

karny (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 1138 ze zm.). 

 Mając powyższe na uwadze podjecie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman  Kaczmarczyk 

 

  

 

Id: 5613F8C5-742B-4541-9BE6-B75F3C404B40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




